

Dietetyk dba o zdrowie urzędników. W jakiej firmie zatrudnieni mają taką opiekę?

FUNDUSZE EUROPEJSKIE

Rehabilitant i dietetyk na usługach oraz karnety do centrum sportowego oferuje zatrudnionym jeden z urzędów w Toruniu. Który to dba tak o zdrowie swoich pracowników?

- Konsultacje z dietetykiem i rehabilitantem, dla potrzebujących zabiegi konkretnie masaże, a także karnety na fitness do wykorzystania - wylicza Małgorzata Wiśniewska, dyrektor departamentu zdrowia w Kujawsko - Pomorskim Urzędzie Marszałkowskim.

Który pracodawca może się pochwalić takim ekstra pakietem i troską o zdrowie swoich pracowników?

W sumie 270 zatrudnionych, a więc co czwarty podwładny kujawsko - pomorskiego marszałka korzysta z tego typu dobrodziejstw. Urząd Marszałkowski, to jeden z pięciu w województwie pracodawców, który otrzymał unijne środki na eliminację zagrożeń zdrowotnych w miejscu pracy. Zanim popłynęły fundusze, urząd zapytał pracowników jakie mają dolegliwości związane z trybem pracy. Bóle pleców, kręgosłupa, zła die-



FOT. JACEK SMARZ

Marszałek **PIOTR CAŁBECKI** wie, że sport to zdrowie, na zdj. finał WOŚP

ta, a w połączeniu dodatkowe, zbędne kilogramy.

- Do tej pory UE chętnie aktywizowała bezrobotnych i wykluczonych społecznie, teraz przyszła pora na inwestycje w kondycję osób zatrudnionych, a kujawsko - pomorskie jest tym regionem, w którym płyną środki europejskie na takie prozdrowotne działania pracodawców - mówiła wczoraj Edyta Masłowska-Parafian, ekspertka ds. funduszy unijnych. Niestety - jak podkreślali eksperci na konferencji „Zdrowie - Człowiek - Profilaktyka” - niewielu pracodawców wie, że może sięgnąć

po takie środki. W końcu lipca kolejne rozdanie unijnych funduszy na tego typu działania. W puli są 4 mln złotych, poziom dofinansowania sięga aż 95 procent.

Pracodawcy sami muszą zdiagnozować czego potrzebują i zaproponować konkretne działania. W zależności od profilu zakładu pracy może to być np. doradztwo żywieniowe, dodatkowe ubezpieczenia ochronne, czy zakup stałych elementów na przykład wyposażenia jak choćby ergonomicznych foteli biurowych. ©

ALICJA CICHOCKA-BIELICKA